

Organismo/Erakundea:

Consolidado

Ejercicio/Ekitaldia:

2013

Tipo presupuesto/Aurrekontu Mota:

Versión/Bertsioa:

Descripción/Deskribapena:

INGRESOS. Consolidado por subconceptos

SARRERAK. Bateratua azpikontzeptuen arabera

SubConcepto	Descripción	Importe/Zenbatekoa	%
AzpiKontzeptua	Deskribapena	Euros/Euroak	
99 11202	Impuesto Bienes Inmuebles Urbana Hiri Higiezinaren Ondasunen Zerga	5.761.194,85 €	11,80%
99 11301	Impuesto Vehiculos Tracción Mecanica Trakzio Mekanikoko Ibilgailuen Zerga	2.015.314,59 €	4,13%
99 11401	Impuesto Incremento Valor Terrenos Urbana Hiri Lurzoruen Balio-Igoeraren Zerga	539.455,00 €	1,10%
98 13001	Impuesto Actividades Económicas Ekonomia Jardueren Zerga	173.116,58 €	0,35%
99 13001	Impuesto Actividades Económicas Ekonomia Jardueren Zerga	2.991.631,89 €	6,13%
Total Capítulo Kapitulu Osorik	1 IMPUESTOS DIRECTOS ZUZENEKO ZERGAK	11.480.712,91 €	23,51%
99 28201	Impuesto Construcciones Instalaciones Obras Obra Eraikuntza eta Instalazioen Zerga	749.498,52 €	1,53%
Total Capítulo Kapitulu Osorik	2 IMPUESTOS INDIRECTOS ZEHARKAKO ZERGAK	749.498,52 €	1,53%
98 31001	Tasa servicio recogida basuras Zarama biltzeko zerbitzuaren tasa	1.691.973,83 €	3,46%
98 31002	Tasa Alcantarillado y tomas agua Estolderia eta Ur-Hartuneen Tasa	254.612,91 €	0,52%
99 31002	Tasa Alcantarillado y tomas agua Estolderia eta Ur-Hartuneen Tasa	3.000,00 €	0,01%
99 31003	Tasa servicios Cementerio municipal Udal Hilerriko zerbitzuen tasa	60.817,27 €	0,12%
98 31004	Tasa expedicion documentos Administrativos Administrazioko Dokumentu-Igorpenaren Tasa	6.464,66 €	0,01%
99 31004	Tasa expedicion documentos Administrativos Administrazioko Dokumentu-Igorpenaren Tasa	3.000,00 €	0,01%
98 31005	Tasa retirada de vehiculos de la via publica Bide publikotik ibilgailuak erretiratezarren tasa	45.356,46 €	0,09%
98 31009	Tasa abastecimiento de agua Ur-horniketaren gaineko tasa	1.701.065,88 €	3,48%
99 31012	Tasa asistencias y estancias en residencias y hoga Laguntza eta egonaldiak egoitza eta etxebizitzetan	781.437,53 €	1,60%
99 31015	Tasa Servicio Asistencia domiciliaria Etxez Etxeko zerbitzuen Tasa	149.032,67 €	0,31%

SubConcepto	Descripción	Importe/Zenbatekoa	%
AzpiKontzeptua	Deskribapena	Euros/Euroak	
98 31020	Tasa servicios especiales Policía Municipal Zerbitzu berezien tasa Udaltzaingoa	3.639,02 €	0,01%
99 31021	Tasa Servicio recogida animales Animaliak jasotzeko zerbitzuaren Tasa	1.147,44 €	0,00%
99 31022	Tasa por derechos de examen Azterketa eskubideen gaineko tasa	3.000,00 €	0,01%
99 31023	Tasa servicios reparación Brigada Municipal Udal Brigadaren konponketa-zerbitzuen tasa	3.000,00 €	0,01%
99 31101	Tasa Licencia Apertura Irekitzeko Lizentziaren Tasa	40.151,88 €	0,08%
99 31102	Tasa Licencia Taxis Taxi Lizentziaren tasa	1.290,21 €	0,00%
99 31105	Tasa comprobación aperturas comunicadas Irekitzeko adierazpenen azterketa tasa	30.706,72 €	0,06%
99 31201	Tasa Licencias Urbanisticas Baimen urbanistikoaren gaineko tasa	191.894,26 €	0,39%
99 32103	Tasa ocupación Obras Obraren okupazio-Tasa	20.483,34 €	0,04%
99 32104	Tasa ocupación superficie Azaleraren okupazio-Tasa	104.243,79 €	0,21%
99 32105	TOCUP - Tasa puestos y barracas TOCUP - Txosna eta postuen tasa	5.000,00 €	0,01%
99 32107	TOCSM - Tasa ocupación servicios suministros TOCSM - Hornidura zerbitzuen okupazio-Tasa	2.836,68 €	0,01%
99 32109	TOSUM - Tasa ocupación empresas suministro TOSUM - Hornidura enpresen okupazio-Tasa	1.396.063,46 €	2,86%
99 32113	Tasa ocupacion cajeros automáticos Kutzazain automatikoen gaineko tasa	4.700,00 €	0,01%
99 32199	Tasa servicios indeterminados Zehaztu gabeko zerbitzuen gainekoTasa	19,44 €	0,00%
99 32201	Tasa ocupación acceso a locales Lokalen sarreraren okupazio-Tasa	317.865,94 €	0,65%
99 32202	Tasa ocupación reserva aparcamiento Aparkaleku-erreserbaren okupazio-Tasa	3.943,48 €	0,01%
98 34002	P.P. Colonias de Verano P.P. Udalekuak	55.000,00 €	0,11%
98 34003	P.P. por Cuotas de Residencia de Ancianos P.P. Egoiliarren kuotak	218.044,80 €	0,45%
98 34004	P.P. Kultur Etxea. Actividades P.P. Kultur Etxea. Iharduerak	242.389,10 €	0,50%
98 34007	P.P. Prestacion Servicios. Euskaltegi Municipal P.P. Serbitzuen eskaintza. Udal Euskaltegia	127.488,45 €	0,26%

SubConcepto	Descripción	Importe/Zenbatekoa	%
AzpiKontzeptua	Deskribapena	Euros/Euroak	
98 34012	P.P. Escuela Municipal de Música P.P. Udal Musika Eskola	70.480,50 €	0,14%
98 34013	P.P. Cursos y talleres para tercera edad P.P. Hirugarren adinekoentzako kurtso eta tailerrak	34.498,78 €	0,07%
98 34014	Servicios ambulatorios y domiciliarios	55.200,00 €	0,11%
98 34020	P.P. Abonados I.M.D. P.P. Abonatuak. K.U.E.	624.358,00 €	1,28%
98 34021	P.P. Reservas de instalaciones. I.M.D. P.P. Instalazioen erreserbak. K.U.E.	70.725,00 €	0,14%
98 34022	P.P. Cursos y actividades. I.M.D. P.P. Kurtso eta iharduerak. K.U.E.	515.378,00 €	1,06%
98 34023	P.P. Actividades a %. I.M.D. P.P. Iharduerak %. K.U.E.	146.838,00 €	0,30%
98 34029	P.P. Varios. I.M.D. P.P. Bestelakoak. K.U.E.	7.000,00 €	0,01%
98 34030	P.P. entrada instalaciones deportivas P.P. kiroldegira sarrerak	68.359,00 €	0,14%
99 34099	Precios públicos servicios y actividades M. Udal zerbitzu eta ekintzen prezio publikoak	7.203,36 €	0,01%
98 38001	Reinte. Pagos Indebidos Ejerc. Cerrados Itxitako aurrekontuetakoen Itzulerak	41.975,81 €	0,09%
99 39101	Multas Tráfico Trafiko-Isunak	272.662,00 €	0,56%
99 39102	Sanciones inspeccion fiscal Zerga-ikuskaritza isunak	100.000,00 €	0,20%
99 39103	Sanciones Ordenanzas Municipales Udal Ordenantzen Zigorrak	1.000,00 €	0,00%
98 39104	Otras multas y sanciones Bestelako isun eta zehapenak	6.000,00 €	0,01%
98 39201	Recargos Tributarios Zergen gainkargak	3.104,04 €	0,01%
99 39201	Recargos Tributarios Zergen gainkargak	65.968,94 €	0,14%
99 39301	Intereses Demora Berandutzako interesak	36.000,00 €	0,07%
98 39601	Compensacion operadores de telecomunicaciones Telekomunikazio operadoreen konpentsazioa	167.429,77 €	0,34%
98 39901	Anuncios a cargo de particulares Partikularren kontura egiten diren iragarkiak	12.371,92 €	0,03%
99 39902	OINP Ejecución subsidiaria OINP Exekuzio subsidiarioa	1.000,00 €	0,00%
98 39904	Indemnizaciones Indemnizazioak	10.796,37 €	0,02%

SubConcepto	Descripción	Importe/Zenbatekoa	%
AzpiKontzeptua	Deskribapena	Euros/Euroak	
98 39905	Venta de material reciclable Birziklatzeko materialaren salmenta	137.242,28 €	0,28%
98 39906	Ventas de chatarra por parte de la Brigada Brigadak egindako txatarra salmentak	6.000,00 €	0,01%
98 39910	Cursos diversos Cultura Kultura arloko ikastaro zehazgabeak	2.500,00 €	0,01%
98 39911	Ingresos Energía Electrica Energia Elektriakoaren Sarrerak	27.128,38 €	0,06%
98 39912	Talleres y Cursos Area Igualdad Berdintasun Arloko Tailerrak eta Ikastaroak	45,00 €	0,00%
98 39913	Ejecución avales e incautación fianzas Berme eta fidantzen exekuzioa	30.000,00 €	0,06%
98 39999	Otros Ingresos Beste Sarrerak	6.056,59 €	0,01%
Total Capítulo Kapitulo Osorik	3 TASAS Y OTROS INGRESOS TASAK ETA BESTELAKO SARRERAK	9.996.990,96 €	20,47%
98 40001	Participacion en impuestos no Concertados Itundu gabeko Zergetako partaidetza	40.000,00 €	0,08%
98 40102	Instituto Nacional de Estadistica Instituto Nacional de Estadistica	3.500,00 €	0,01%
98 41001	G.V. Subvencion Equipos Drogodependencias E.J. Drogamenpetasunen Ekipoei subentzioak	24.000,00 €	0,05%
98 41002	G.V. Subvencion Oficina Mnpal. Inform. Consumidor E.J. Kontsumitzailearen Informaziorako Udal Bulego	20.000,00 €	0,04%
98 41003	G.V. Subvencion Centro de Iniciacion Profesional E.J. Lanbide prestakuntzarako Ikastetxeari dirulag	550.000,00 €	1,13%
98 41005	G.V. Subvencion Educacion Vial E.J. Bide Heziketako Subentzioa	15.000,00 €	0,03%
98 41009	G.V. Asistencia Social E.J. Gizarte-laguntza	80.000,00 €	0,16%
98 41011	G.V. Juzgado de Paz E.J. Bake-Epaitegiak	10.000,00 €	0,02%
98 41013	G.V. Programas de Drogodependencias E.J. Drogamenpetasunen Programa	20.000,00 €	0,04%
98 41014	G.V. C.I.P. Programa Practicas Formacion E.J. Prestakuntzarako Praktikek egiteko Programa L	10.000,00 €	0,02%
98 41023	G.V. Promoción del uso del Euskera E.J. Euskararen erabilera areagotzea	25.000,00 €	0,05%
98 41029	G.V. Subvencion actividades inmigracion E.J. Inmigrazio jardueretarako dirulaguntza	35.000,00 €	0,07%
98 41032	G.V. Transf. Corriente. I.M.D. E.J. Ohiko Transferentziak. K.U.E.	3.000,00 €	0,01%

SubConcepto	Descripción	Importe/Zenbatekoa	%
AzpiKontzeptua	Deskribapena	Euros/Euroak	
98 41033	G.V. H.A.B.E. Transf. Corriente. Euskaltegi E.J. HABE. Ohiko Transf. Euskaltegia	511.111,96 €	1,05%
98 41101	EMAKUNDE. Igualdad. Mujer EMAKUNDE. Emakumea. Berdintasuna	15.000,00 €	0,03%
98 41201	Subvencion del EVE EEEren dirulaguntza	40.000,00 €	0,08%
98 42001	D.F. Udalkutxa. Participacion Imptos. Concertados F.A. Udalkutza. Itundutako zergetan parte hartzea	22.783.621,00 €	46,66%
98 42010	Gizartekutxa. Subvencion Asistencia Social Gizartekutxa. Gizarte laguntzarako subentzioa	600.000,00 €	1,23%
98 42014	D.F. Subvencion Promocion de la Juventud F.A. Gazteriaren sustapenerako Subentzioa	25.000,00 €	0,05%
98 42017	D.F. Euskal Dantza Agerketa F.A. Euskal Dantza Agerketa	6.000,00 €	0,01%
98 42018	D.F. Alarde Masas Corales de Basauri F.A. Basauriko Abesbatzen Agerraldia	3.000,00 €	0,01%
98 42023	D.F. Programas promoción Euskera F.A. Euskara bultzatzeko programak	80.000,00 €	0,16%
98 42030	D.F. Transf. Cor. Kultur Etxea F.A. Ohiko Transferentziak Kultur Etxeari	115.000,00 €	0,24%
98 42033	D.F.B. Compensación asistidos B.F.A. asistentziadunen konpentsazioa	80.291,06 €	0,16%
98 42201	Ayto. de Etxebarri. Participacion C.I.P. Etxebarriko Udala. L.P.Z.an partehartzea	3.000,00 €	0,01%
98 47101	Subv. Convenio Explotacion Vallas Publicitarias Subentzioak Publizitate-hesiak ustiatzeko hitzarne	35.000,00 €	0,07%
98 47199	Empresas patrocinadoras Enpresa babesleak	7.000,00 €	0,01%
98 48099	T.Cor. de familias Familien Ohiko Transferentziak	0,01 €	0,00%
Total Capítulo Kapitulu Osorik	4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES TRANSFERENTZIA ARRUNTAK	25.139.524,03 €	51,48%
98 54001	Renta de Fincas Urbanas Hiri-finken arrentamenduaren emaitza	33.416,64 €	0,07%
98 54201	Participacion en traspaso de parcelas de garaje Garaje-partzelen eskualdaketako partaidetza	2.500,00 €	0,01%
98 54301	Adjudicacion y subasta de locales de negocio Negozio-lokalen adjudikazio eta enkantea	40.083,97 €	0,08%
98 55002	Canon Concesion Mercado Municipal Udal Merkatuaren emakidari dagokion kanona	3.005,06 €	0,01%
98 55003	Canon concesión tanatorio Tanatorioaren emakidari dagokion kanona	2.885,40 €	0,01%

SubConcepto	Descripción	Importe/Zenbatekoa	%
AzpiKontzeptua	Deskribapena	Euros/Euroak	
98 56001	Intereses de depositos Gordailuen iteresak	130.800,00 €	0,27%
Total Capítulo Kapitulu Osorik	5 INGRESOS PATRIMONIALES ONDARE-SARRERAK	212.691,07 €	0,44%
98 65101	Aprovechamientos urbanísticos Hirigintzako aprobetxamenduak	1.100.000,00 €	2,25%
Total Capítulo Kapitulu Osorik	6 ENAJENACION DE INVERSIONES REAL INBERTSIO ERREALEN BESTERENGAN	1.100.000,00 €	2,25%
98 82301	Anticipos al personal Pertsonalaren aurrerakinak	152.924,48 €	0,31%
Total Capítulo Kapitulu Osorik	8 ACTIVOS FINANCIEROS FINANTZA-AKTIBOAK	152.924,48 €	0,31%
Total Presupuesto Aurrekontua Osorik		48.832.341,97 €	